
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ  29415/2020 

 

Vysvětlení  

 
1.1. Název veřejné zakázky Tvorba bezpečnostních plánů včetně 

bezpečnostních procedur ve 
školách/školských zařízeních v 
Pardubickém kraji 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 
Název 
Sídlo 
IČO 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
708 92 822 

1.3. Druh veřejné zakázky služby 
1.4. Forma zadávacího řízení zakázka malého rozsahu 
1.5. Systémové číslo profilu P20V00000110 
 

 
Dotaz 

 
čl. 7.2.2. Realizační tým 
Zadavatel požaduje doložení referencí členů týmu - prokazatelná zkušenost s tvorbou 
bezpečnostních plánů měkkého cíle dle metodiky MV ČR v posledních 3 letech. Tato 
metodika byla MV ČR vydána v lednu roku 2019. 

 Projekty OMC realizované v roce 2019 byly na základě schválených žádostí, podaných na 
podzim roku 2018 (tedy několik měsíců před vydáním předmětné metodiky) a podle výzev 
resortních ministerstev, která definovala tvorbu dílčích dokumentů. Tudíž práce na 
projektech ochrany měkkých cílů v roce 2019 měla v mnohých případech podobu dokumentů 
různých názvů (např. bezpečnostních analýz, plánu opatření, vzdělávacích plánů, 
koordinačních plánů, plánu spojení a dalších bezpečnostních procedur) které později MV ČR 
zahrnulo do jednoho dokumentu - Bezpečností plán, jako jednotlivé kapitoly. Prosím tedy o 
vysvětlení, zda je možné jako reference uvádět i projekty, kde byly zpracovávány i tyto dílčí 
dokumenty. V opačném případě by bylo možné chápat Vaší podmínku referencí jako 
diskriminační pro řadu uchazečů, kteří mají praktické zkušenosti s tvorbou právě takových 
takových dokumentů, ale striktně a logicky se při jejich názvech řídili podmínkami 
stanovenými v dotačních titulech, i když jejich obsah zcela naplňuje podmínky později 
vydané metodiky. 

 
Odpověď 

 
Bezpečnostním plánem měkkého cíle podle dokumentů MV ČR (Základy ochrany měkkých 
cílů – Metodika 2016 a zpracované příručky MV ČR „Bezpečnostní plán měkkého cíle) je 
zadavatelem považován dokument, který obsahuje alespoň dvě ze tří dále uvedených částí: 
- návrhy bezpečnostních opatření, 
- zpracování bezpečnostních procedur k využívání bezpečnostních opatření, 
- evidence a oznamování bezpečnostních incidentů. 
 



 
Za referenci nebude považován dokument, který je v rámci ochrany měkkých cílů zaměřen 
pouze na posuzování a zjišťování stávajícího stavu ochrany měkkých cílů, vyhodnocující 
ohroženost měkkého cíle dle metodiky MV ČR včetně jeho bezprostředního perimetru. Není 
podmínkou, aby se dokument jmenoval "bezpečnostní plán". Musí však být vypracován na 
některý z měkkých cílů, tj. zdravotnická zařízení, školy, nákupní centra, sportovní haly apod. 
 
 
 
V Pardubicích dne 9. 4. 2020      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2020-04-09T07:05:05+0000
	Not specified




